*Ç,,*

*tÀú*

CLo
C)
6,ooo
g

ESTADO DO PARANÁ

REQUERTMENTO *" q, DE 2022.
(?roponentes: vereadores: Dr. LaurilPRos/Edson desouzafMDB/valde.etlftríir,iifããÀffiâ,*CAvEl

ido ern:3?_ü2/-D_
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel

Protoco

REQUEREMOS, nos temos que Íegem o art. 238, do Regimento Intetno desta Casa de Leis,

após deüberação legislativa, a aprovaçáo de Audiência Púbüca, a seÍ reahzadz no dia 24 de

fevereiro de 2022, com início previsto para às 14 horas, no Plenário da Càmara Municipal, para

fins de debatet
^ceÍca

dos serviços da Companhia Patanaense de Energia - COPEL, ptestados à

população deste Município.

É o qrr" Requer. Sala de Sessões.

Cascavel, 22 de feverero de 2022.

r' 'la\)

.1*-|i/ ,/,v

Valdecir Alcântara
YereadorfPatriota

,S,t "^ d.1

Edson Souza
Vereador /MDB

Justificação:

O presente requeri"mento tem por objetivo a realização de uma audiência púbüca para

fins de debatet juntamente com â comissão de Defesa do Consumidor e a população, sobre o mal

serviço prestado aos consumidores da rede de energia elétrica, prestada pela empresa COPEL.
Tendo em vista muitas reclamações de consumidores por falta de energia e mal

atendimento da mesmâ, esperamos através desta audiência obter tespostâs e soluções no âmbito
do direito do consumidor previsto em lei.

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Pa

Fone l45l 3321-8800 - Fax l45l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:

admin@ca ma racascavel.pr.gov.br